



**PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO**  
SERVIZIO PREVENZIONE RISCHI  
UFFICIO PIANIFICAZIONE E LAVORI DI PROTEZIONE CIVILE



## LAVORI DI SOMMA URGENZA

INTERVENTO PER LA DEMOLIZIONE DI UN AMMASSO ROCCIOSO  
A MONTE DELL' ABITATO DI MORI IN LOCALITA' MONTALBANO

### ANALISI NUOVI PREZZI

19

Gruppo progettazione:  
Servizio Prevenzione Rischi  
ing. Marcello Pilati  
geom. Giorgio Buccio  
ing. Lorenzo Franch  
per.ind. edile Luca Decarli

Servizio Geologico  
dott. geologo Ernesto Santuliana  
dott. geologo Paola Visintainer  
dott. geologo Riccardo Campana  
geom. Mauro Degasperi

Il coordinatore:  
ing. Marcello Pilati

Il progettista:  
ing. Marcello Pilati

Visto il dirigente:  
ing. Vittorio Cristofori

Data, giugno 2016

Agg.to ---

NP 01		RIMOZIONE STRUTTURA DI SOSTEGNO FILARE VITIGNO				
voce	descrizione (considero un impronta da a x 3 metri quadri)	quantità		costo		importo
B.2.10.110.10	Rimozione strutture metalliche - filo acciaio inox	kg	1,92	€/kg	0,72	1,38
B.2.10.40.15	Rimozione e demolizione palo sostegno in c.a. (rimozione montante)	mc	0,02	€/mc	256,90	5,14
B.2.10.110.10	Rimozione struttura metallica - palo di sostegno trasversale in legno o acciaio	kg	10,05	€/kg	0,72	7,24
	TOTALE PER 12 METRI QUADRI					13,76
	TOTALE PER METRO QUADRO					1,15
	Ribasso ai sensi dell'art. 43 della L.P. n.14 di data 30/12/2014					-0,09
<b>TOTALE</b>				<b>€/mq</b>	<b>1,06</b>	

NP02		TUBI IN PE-AD CORRUGATI RIVESTITE IN CLS PER ALLACCIAMENTI				
voce	descrizione	quantità		costo		importo
E.001.005.00091.025	Fornitura e posa di tubo in PVC 125, rivestito con cls	m	1,00	€/m	38,99	38,99
D.5.50.10.10	Fornitura tubo PVC 125	m	-1,00	€/m	4,31	-4,31
D.5.50.205.15	Fornitura PE-AD corrugato 90mm	m	1,00	€/m	1,29	1,29
	Ribasso ai sensi dell'art. 43 della L.P. n.14 di data 30/12/2014	%	-8,00	€/m		-2,88
<b>TOTALE</b>				<b>€/m</b>	<b>33,09</b>	

NP03		REALIZZAZIONE SCATOLARE IN C.A.				
voce	descrizione	quantità		costo		importo
	RELAZIONE DI CALCOLO	cad	1,00	€/cad	130,46	130,46
D.011.010.00020.005	SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI	mc	0,25	€/mc	7,06	1,77
B.006.050.00021.010	TUBI IN PVC UNI EN 1401-1 SDR 41 - SN4 INTERRATI - diametro 160mm	m	1,00	€/m	33,95	33,95
B.006.055.00010.015	TUBI IN PE/AD CORRUGATO DOPPIA PARETE - diametro 90mm	m	1,00	€/m	7,27	7,27
*D.005.050.00110.250	TUBI IN HDPE PN 10 - diametro 75mm	m	1,00	€/m	6,59	6,59
B.002.015.00035.005	REINTERRO COMUNE	mc	0,25	€/mc	11,79	2,95
B.004.010.00005.005	MAGRONE PER FONDAZIONE	mc	0,60	€/mc	103,40	62,04
B.004.040.00047.005	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC3 PER ELEVAZIONI 25-35	mc	4,02	€/mc	395,50	1.589,91
B.002.020.00025.005	RETE CUSPIDATA DRENANTE PE/AD ACCOPPIATA A PP CARRABILE	mq	9,00	€/mq	12,03	108,27
B.024.010.00025.015	FELTRO NON TESSUTO SEPARATORE PER OPERE IN TERRA	mq	11,00	€/mq	2,18	23,98
*B.024.020.00030.015	MEMBRANA IMPERMEABILE TIPO "VOLTECO"	mq	14,60	€/mq	29,10	424,86
RIBASSO 8 %	Ribasso ai sensi dell'art. 43 della L.P. n.14 di data 30/12/2014	%	-8,00	€/m		-191,36
<b>TOTALE</b>				<b>€/m</b>	<b>2.200,69</b>	

NP04		SCAVO IN ROCCIA CON DEMOLITORE IDRAULICO				
voce	descrizione	quantità		costo		importo
H.001.001.00015.005	SCAVO IN ROCCIA CON DEMOLITORE IDRAULICO - rocce calcaree, dolomitiche ed arenacee	mc	1,00	€/mc	37,56	37,56
H.001.001.00005.005	SCAVO PER LA FORMAZIONE DEL CORPO STRADALE	mc	-1,00	€/mc	5,30	-5,30
D.011.010.00020.005	SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI	mc	1,00	€/mc	7,06	7,06
RIBASSO 8 %	Ribasso ai sensi dell'art. 43 della L.P. n.14 di data 30/12/2014	%	-8,00	€/mc		-3,15
<b>TOTALE</b>				<b>€/mc</b>	<b>36,17</b>	